Постановление №527 от 08.12.2021 года "О внесении изменений в постановление Администрации
Глушковского района Курской области от 18.12.2020 г. №546 «Об утверждении административного

регламента предоставления Администрацией Глушковского района Курской области муниципальной
услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»"

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 декабря 2021 года № 527

О внесении изменений в постановление Администрации Глушковского района Курской
области от 18.12.2020 г. № 546 «Об утверждении административного регламента
предоставления Администрацией Глушковского района Курской области муниципальной
услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 г. № 373 «О
разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и
административных регламентов предоставления государственных услуг», Федеральным законом от
01.07.2021 г. №276-ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный кодекс российской Федерации и
отдельные законодательные акты российской Федерации», постановлением Администрации
Глушковского района Курской области от 11.04.2012 г. №  120 «О разработке и утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация Глушковского
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Глушковского района Курской
области № 546 от 18.12.2020 г. «Об утверждении административного регламента предоставления
Администрацией Глушковского района Курской области муниципальной услуги «Выдача разрешений
на ввод объектов в эксплуатацию»:
- в п. 2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем,
способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления, п.п.
2.6.2. К заявлению прилагаются следующие документы:
4) документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта
капитального строительства слова «техническим условиям и подписанные представителями
организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их
наличии)» заменить словами «информации о возможности подключения (технологического
присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
(за исключением сетей электроснабжения), предоставляемая правообладателями сетей инженерно-
технического обеспечения».
2. Начальнику отдела строительства и архитектуры Администрации Глушковского района Курской
области:
- принять вышеуказанные изменения в регламенте к руководству и исполнению;
- разместить вышеуказанные изменения в регламент на стендах отдела.
3. Начальнику отдела организационно-кадровой работы и информатизации Администрации
Глушковского района обеспечить размещение текста изменений регламента на официальном сайте
Администрации Глушковского района Курской области.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы
Администрации Глушковского района Курской области по строительству и архитектуре.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Администрации
Глушковского района
Курской области                                                                             Е.П. Руденко